
 

Uchwała Nr XX/184/09 

Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia  14 września 2009 roku 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  

dotyczącej utworzenia spółki, która będzie działać pod firmą „Dolnośląskie Centrum 

Zdrowia Psychicznego” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

oraz likwidacji Specjalistycznego Zespołu Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2, art. 9 ust. 1, art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1592 ze 

zmianami: Dz. U. 2002, Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. 2003, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. 2004, Nr 102, 

poz. 1055, Dz. U. 2007, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. 2008, Nr 180, poz. 1111, nr 223, poz. 1485, 

Dz. U. 2009, Nr 92, poz. 753), art. 43 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach 

opieki zdrowotnej (tekst jednolity Dz. U. z 2007, Nr 14, poz. 89 ze zmianami: Dz. U. 2007,  

Nr 166, poz. 1172, Nr 181, poz. 1290, Nr 176, poz. 1240, Nr 123, poz. 849, Dz. U. 2008,  

Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, Dz. U. 2009, Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Dz. U. 

2009, Nr 98, poz. 817), §15 ust. 2 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z 1999r. Nr 6, poz. 212, z 2001r. Nr 131, poz. 1695, z 2002r.  

Nr 266, poz. 447), Rada Powiatu Wrocławskiego postanawia: 

 

§ 1. Zaopiniować pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  

w sprawie utworzenia spółki, która będzie działać pod firmą „Dolnośląskie Centrum Zdrowia 

Psychicznego” Spółka z ograniczona odpowiedzialnością oraz likwidacji Specjalistycznego 

Zespołu Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 
Waldemar Szczykutowicz   

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedstawionej do zaopiniowania dotyczy likwidacji 

Specjalistycznego Zespołu Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej przy ul. Korzeniowskiego  

we Wrocławiu i utworzenia spółki, która będzie działać pod firmą „Dolnośląskie Centrum 

Zdrowia Psychicznego” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  

Planowane przedsięwzięcie jest elementem programu reorganizacji w systemie 

ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku, realizowanego w związku z wejściem w życie rządowego 

programu wieloletniego pod nazwą: „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego  

w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. Głównym założeniem 

podejmowanych działań jest zapewnienie właściwych warunków ochrony życia i zdrowia 

mieszkańców regionu poprzez stworzenie nowoczesnego i efektywnego systemu zakładów 

opieki zdrowotnej. Zadaniem umożliwiającym osiągnięcie planowanych celów jest przejęcie 

likwidowanego Zespołu przez Spółkę, założoną przez pracowników w/w jednostki. 

Zastosowanie takiego rozwiązania zapewni możliwość nieprzerwanego udzielania świadczeń 

zdrowotnych oraz będzie sprzyjać poczuciu zabezpieczenia socjalnego pracowników 

likwidowanej jednostki.  Organem tworzącym dla nowopowstałego niepublicznego zakładu 

opieki zdrowotnej będzie spółka prawa handlowego, której jedynym wspólnikiem będzie 

Województwo Dolnośląskie. 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wrocławskiego na posiedzeniu  

w dniu 4.09.2009 r. wydała pozytywną opinię dla proponowanych przekształceń.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zał. do Uchwały Nr XX/184/09 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 14 września 2009 roku 

 



 

 


